平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当社グループの主要な関係業界につきましては、自動車部品や一部の電子部品の業界では需要が回復傾向になってき
ましたが、全体的な需要レベルは、依然として低調な状況で推移しています。

平成21年10月29日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社

代表者 代表取締役社長 常川 謙二

（コード番号 8152）

問合せ先責任者 IR部長 近澤 美弘

（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,903 △17 △41 59 3.03

今回発表予想(B) 12,376 56 42 6 0.31

増減額(B-A) 473 73 83 △53

増減率(%) 4.0 ― ― △89.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,376 348 295 471 24.20

今回発表予想(B) 26,283 378 334 197 10.12

増減額(B-A) 907 30 39 △274

増減率(%) 3.6 8.6 13.2 △58.2

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 28,391 △265 △250 △997 △51.20

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,900 18 △4 96 4.93

今回発表予想(B) 12,432 104 85 48 2.47

増減額(B-A) 532 86 89 △48

増減率(%) 4.5 477.8 ― △50.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

17,080 296 337 154 7.92

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,300 403 355 531 27.27

今回発表予想(B) 26,411 474 430 292 15.00

増減額(B-A) 1,111 71 75 △239

増減率(%) 4.4 17.6 21.1 △45.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期） 28,569 △184 △149 △894 △45.96

 その結果、当期純利益につきましては、金融危機の影響による株式市場の低迷から、当期に償還を迎える予定の投資有
価証券の運用益が当初の予想を大幅に下回ることに加え、繰延税金資産の回収可能性の判断基準により、一定期間の
課税所得に対してのみ繰延税金資産を計上することとなったため、前回予想を下回る見込みであります。
 しかし、その一方で、関係業界の需要はいまだ低迷した状況にあるものの、当社グループ全体での業務効率のさらなる
改善やコスト削減を徹底した結果、売上高、営業利益、経常利益は、前回予想を上回る見込みであります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確定な要素を含んでおりま
す。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。
 また、前第2四半期累計期間は四半期連結財務諸表を作成していないため、前期第2四半期実績（連結）については記載
しておりません。

以 上